Queres, cur aream hanc Areum pra aliis elegit
Deus ad sacrificium? Respondeo primo, quia haec

Area Os-
man, car-
do decto?

area erat in monte Moria, ubi olim ante 830 annos Abraham iussus fuit a Deo immolare filium suum, Genes. xxii. Secundo, quia in eodem loco dixerat Deus a Salomonem edificari templum, etsi hic quasi specimen et praeludium a Davidi ducere voluit. Id patet II Paral. m. 1, ubi dicitur: « Etcepit Salomon edificare domum domini in Ierusalem, in monte Moria, qui demonstratus fuerat Davidi patri eius, in loco quem paraverat David in area Ornan Iebusei. » Symbolice, significare voluit Deus in « area Iebusei », id est, in regione Gentilium a vero Davide et Salomon, id est Christo, templo, id est Ecclesiam Catholicae verorum Israelearum et Abraham filiorum per fidem, ex vivis fidelium lapidibus edificandam fone Ha Angelomous, et S. Augustinus, serm. 198 *In Temp.*

Tropologice, idem Angelomous: « Areuna, inquit, interpretatur area, et Ornan Latine resonat lumen nobis. Bene ergo cum Deum pro offenso, quo peccavit, placare vellet, altare jubetur in area Areuna vel Ornan construere, ut inde unusquisque coniugiat, quia aliae Divinitates ab homine placari non potest, nisi in area cordis, per lumen recte fidei et vere dilectionis, altare illi devote humilitatis constitutum, in quo sacrificium pie confessionis ac laudes Deo acceptabiles offeratur. Quod recte per eundem Prophetam in Psalmis manifestatur, ubi dicitur ex persona Domini: Sacrificium laudis honorificavit me. Et iterum: Sacrificium, inquit, Deo spiritus contributabilis, cor contritum et humiliatum Deus non spernit. »

Allégorie, David hic sacrificans in area Areuna iramque Dei placens, et pestem sedans, typus erat Christi, qui eodem in loco (Calvarie enim mons vicinus est monte Morie) ejusque quasi pars et jugum) seipsum in hostiam pro peccato Patri immolarurus, iram ejus erat placaturus, mortemque presentem et aeternam a nobis ablaturus.

21. **Ex CESSO INTERFECTO.** — Nesciebat David Deum dixisse Angelo persecutum: « Sufficit: » immo post hoc dictum Angelus apparuit Davidi stricto gladio quasi minans percutere, unde David putabat eum revera adhuc percutere, immo nonnullum petunt utrum revera adhuc percussisse, ut dixi vers. 18, idque satis inuit Scriptura, dicens ad preces et sacrificium Davidis Deum placatum sustulisse pestem hic vers. ult., et I Paral. cap. xxi, ubi post sacrificium Davidis subditur versu 27: « Praecipitum Dominus Angelo, et convertit gladium in vaginam. » Ut sit, certum est ante preces et sacrificium Davidis, neclum Deum fuisse reconciliatum, sed per Angelum stricto gladio adhuc ministratum populo; verum per preces et hostias Davidis plena fuisse placatum, ac iussisse Angelo ut gladium fulminantem in vaginam recondereret.

22. **EMIT ERGO DAVID AREAM ET BOVES ARGENTI SICLIS QUINQUAGINTA.** — Dicess: I Paral. xxi, 25, dicitur: « Dedit ergo David Ornan pro loco siclos

auri justissimi ponderis sexcentos. » Facilis et plana est communis responso, Davidem pro area altaris et bovis dedisse siclos argenteos 30, ut hic dicitur: at vero postea pro tota area Areuna, ut in ea a Salomonem fabricaretur templum illud orbis miraculum, dedisse siclos auro sexcentos. Ita S. Hieronymus, Glossa, Lyranus, Hugo, Dionysius, Cajetanus, Sallanus, Scrarius et alii.

Alter respondent Andreas Musius in Josie, cap. vii, versus 21; Aleazar, *De Ponderibus et mensuris*, propos. 22, pag. 60; Vilalpando, tom. III, pag. 414, scilicet hos 30 siclos vocari « argenti », id est pecunie (Hebrei enim aquae ac Franct pecuniam vocant *argentum*), revera tamen fuisse aureos. Jam 30 sicli aurei valent 600 siclos argenti; una enim libra, drachma vel uncia aurum valet duodecim argenteos, teste Platone in *Hipparch.* Quare siclos sexcentos, quorum fit similiter in *Paxalip.*, fuisse argenteos, eos tamen vocari auri, quia in auro persoluti sunt; nam, ut dixi, 30 sicli aurei dati a Davida valent sexcentos siclos argenteos. Hic sensus subtilis est et profundus, eique favent Hebrei, Septuaginta et Chaldaei, que hoc loco habent, *emit boves, etc., in argento* (id est pecunia) *siclis quinquaginta*, scilicet aureis, qui valent 600 argenteos, uti fuisus in fine Pentateuchi dixi, tract. *De Ponderibus.* Verum hic sensus dure et difficulter applicatur versioni Vulgatae, que habet hoc loco: *Emit, etc., argenti siclis quinquaginta.* Quare prior sensus uti communior, ita simpliciter et clarior est.

23. **ET PROPITIATUS EST DOMINUS TERRÆ.** — Signum hujus propitiacionis fuit ignis a Deo et celo missus, qui hostias Davidis consumpsit et quas ad Deum, cui offerabantur, assumpsit. Id patet ex lib. I Paral. xxi, 26, ubi dicitur: « Et exaudivit eum in igne de celo super altare holocausti. » Sic Deus ostendit sibi placere sacrificia Abelis, non Caini; Aaronis, non Nadab; Eliae, non suerditum Bala, per ignem et celo in eorum victimas missum, Gen. iv, 4; Levit. ix, 24; Ill Reg. cap. xvi, vers. 29.

Similis hoc ignis signo ostendit Deus velle se eodem loco erigi a Salomonis templum, in quo hostiae sibi offerentur, et igne celesti cremantur, idque David populo nuntiavit, cum, ut dicitur I Paral. xxii, 1, ait: « Hec est dominus Dei, et hoc est altare in holocaustum Israel. » Unde mortuos, ferrum, ligna ceteraque materialia ad fabricam templi necessariorum comparavit, ut ibidem subditur. Audi Josephum, lib. VII, cap. xx: « David autem cum animadverisset se exauditum et gratum fuisse sacrificium, deerevit totum illum locum, altare universi populi appolare, et Deo templum ibi edificari. Quam ejus vocem Deus in futurum ratam esse voluit. Mox enim Propheta ad eum misso, illuc templum exterrendum prædicti a filio, quem regni successorem esset relicturus. » Jam autem ipsum Deus revelaverat Davidi volenti edificare templum, ut

dicitum est cap. vii, scilicet se velle in monte Moreia et Sion adificari templum, sed hoc ipsum David hic populo annuntiavit, et locum ab Areuna emit 600 siclis, ut patet ex loco Paral. jam citato. Ita Pineda lib. *De Salomonem*, cap. v, num. 31, et cx eo Sallanus.

Hic terminantur acta politica Davidis, que scilicet spectant bella et regimen populi. Acta enim Ecclasiastica, et spiritualia hic omittuntur, uti sunt compositio Psalmorum; distributio Levitarum et sacerdotum, ad sacrificandum et psallendum; preparatio auri, argenti, arii, ferri, operatum tribuum, ac ceterorum officiium Davidis.

Hic ergo finitur liber secundus Regum, qui totus continet acta et gesta politica Davidis, ab initio regno usque ad finem vite. Et per singulos ipsius annos apposite et probabiliter (nil enim certi hic definiri potest) distribuunt noster Sallanus, Tornellus, Gordonus ceterique Chronologi, ex quibus haec pauca sed precipua accipe.

ANNI DAVIDIS.

Primus: nascitur David

Anno etatis 13, David pacit oves,

undecimo anno Samuellis Judicis
qui fuit vigesimus tertius annus
Samuellis Judicis,

ANNI SAMUELIS.

Saul agros colit et pascit asinos.
quo Hebrewi petunt regem. Saul
creatur rex, et varia bella feliciter conficit.

ANNI SAULIS.

Anno 20, a Samuelle in regem

privatum unguitur.

Anno 22, duellat cum Goliath
que caput amputat.

Anno 23, fit tribunus et gener
Saulis.

Anno 24, fugit ad Samuelem in
Najoth.

Anno 25, fugit in Celiam: latet
in deserto Engaddi.

Anno 26, parcit Nabal, et ducit
Abigail.

Anno 29, vindicat cladem Sice-
leg: audit mortem Saulis.

Anno 31, David creatur unguitur
que rex Iuda in Hebron.

Anno 38, ab omnibus tribubus
rex creatur.

Anno 39, arcem Sionis expugnat,
in eaque regni sedem locat.

Anno 42, transfert Aream in
Sion, ante eam saltat, accipit
oraculum de nascitu Salo-
mone.

Anno 43 et seq. bello superat Philistæos, Ammonitas, Syros, Idumæos.

Anno 48, Hanon regem Ammon ob violatos legatos castigat et subjugat.

Anno 50, Bethsabee violat, et Uriam occidit.

Anno 51, a Nathan correptus pemicit.

Anno 52, nascitur Salomon. Amnon violat sororem suam Thamar.

Anno 54, Absalom occidit Amnon, fugitque in Gessur.

Anno 59, Absalom post quatuor annos exili a regno, et duos ab aula patris, plane pleneque reconclitatur Davidi.

Anno 61 etatis, qui fuit regni 31, Absalom regnum invadit, fugit David, prælium parat, cum Absalom confligit et vincit; Absalom fugiens, capillis arborei impletur, et tribus lanceis a Joba con-

figitur.

Anno 63 etatis, qui fuit regni 33, ob famen a Deo immisam David Gabaonitis tradit septem Saulis filios crucifigendos.